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RESUMEN – CIERRE EJERCICIO 2013

INGRESOS 2013

Clasificación Económica
Presupuesto 

inicial
Presupuesto 
definitivo

Derechos 
reconocidos 

netos

% Ejecución sobre 
presupuesto inicialCapítulo

Descripción

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 104.048.000,00 104.048.000,00  103.813.487,61  99,77%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 72.235.860,00 72.235.860,00  71.111.637,80  98,44%

5 INGRESOS PATRIMONIALES 181.000,00 181.000,00  236.202,10  130,50%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 12.987.530,00 12.987.530,00  13.647.830,21 105,08%

8 ACTIVOS FINANCIEROS  29.610.920,00 32.688.454,88  154.035,68  0,52%

TOTAL CAPÍTULOS 219.063.310,00 222.140.844,88 188.963.193,40 86,26%

En euros



RESUMEN – CIERRE EJERCICIO 2013

COMPARATIVA INGRESOS 2012 ‐ 2013

Clasificación Económica
2012

Derechos reconocidos netos
2013

Derechos reconocidos netos
% Disminución
2011/2010Capítulo

Descripción

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 102.326.910,34 103.813.487,61 1,45%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 81.397.212,28 71.111.637,80 -12,64%

5 INGRESOS PATRIMONIALES 378.575,62 236.202,10 -37,61%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 11.423.469,01 13.647.830,21 19,47%

8 ACTIVOS FINANCIEROS  162.866,93 154.035,68 -5,42%

TOTAL CAPÍTULOS 195.689.034,18 188.963.193,40 -3,44%

En euros



RESUMEN – CIERRE EJERCICIO 2013

GASTOS 2013

Clasificación Económica
Presupuesto 

inicial
Presupuesto 
definitivo

Obligaciones a 
31/12/2013

% Ejecución sobre 
presupuesto inicialCapítulo

Descripción

1 GASTOS DE PERSONAL 111.867.270,00 115.463.159,93 115.358.579,91 103,12%

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 41.420.070,00 40.996.222,06 32.309.980,91 78,01%

3 GASTOS FINANCIEROS 507.000,00 503.119,00 218.042,06 43,01%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 40.151.940,00 40.956.027,78 40.198.020,32 100,11%

6 INVERSIONES REALES 18.568.880,00 17.120.285,11 11.408.557,95 61,44%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.579.200,00 2.129.200,00 2.041.971,05 129,30%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 180.000,00 180.000,00 160.587,49 89,22%

9 PASIVOS FINANCIEROS 4.788.950,00 4.792.831,00 3.776.396,05 78,86%

TOTAL CAPÍTULOS 219.063.310,00 222.140.844,88 205.472.135,74 93,80%

En euros



RESUMEN – CIERRE EJERCICIO 2013

COMPARATIVA GASTOS 2012 ‐ 2013

Clasificación Económica

OBLIGACIONES ‐ 2012 OBLIGACIONES ‐ 2013 % Incremento/Disminución 
2012/2013Capítulo

Descripción

1 GASTOS DE PERSONAL 111.096.839,57 115.358.579,91 3,84%

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 
SERVICIOS

35.011.731,00 32.309.980,91 -7,72%

3 GASTOS FINANCIEROS 421.614,40 218.042,06 -48,28%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 38.775.831,60 40.198.020,32 3,67%

6 INVERSIONES REALES 7.452.783,99 11.408.557,95 53,08%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.322.221,43 2.041.971,05 -12,07%

8 ACTIVOS FINANCIEROS 155.403,26 160.587,49 3,34%

9 PASIVOS FINANCIEROS 4.551.604,62 3.776.396,05 -17,03%

TOTAL CAPÍTULOS 199.788.029,87 205.472.135,74 2,85%

En euros



RESUMEN – CIERRE EJERCICIO 2013

RESULTADO PRESUPUESTARIO

DESCRIPCIÓN 2011 2012 2013

Derechos reconocidos netos 207.599.366,27 195.689.034,18 188.963.193,40

Obligaciones 218.939.106,95 199.788.029,87 205.472.135,74

-11.339.740,68 -4.098.995,69 -16.508.942,34

En euros



2011 2012 2013

207.599.366,27

195.689.034,18

188.963.193,40

218.939.106,95

199.788.029,87
205.472.135,74

‐11.339.740,68 ‐4.098.995,69 ‐16.508.942,34

RESULTADO PRESUPUESTARIO
Derechos reconocidos netos Obligaciones Diferencia presupuestaria

COMPARATIVA DERECHOS/OBLIGACIONES
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En euros


